L E N S .

LENS & Lenticula, φασὶς Dioscoridil. 2. c.129. Theoph. & φασὶ dicitur, et si aliquibus φασὶ lentem crudi-am: φασὶ verò & lentem, & lentem costam, & ipsum ex lente pulmentum significet. Dicitur autem Etiologico quasi φαγεῖν, ut sit ī τὸ φάγον ραχοῦ: oculorum enim aciem hebetare Dioscorides afferit. Alius φασὶ ab utre qui sunt ἀσθέται, metathesi & mutatione unius elementi. Latinis Lens quasi lenis dicitur: nam ut Plinius l.18. c.12. ea vescientibus, euanimitatem fieri apud auctores se invenisse scribit.

Genera: duplex est, arvensis & palustris: hic de arvensi tantum, cuius plurima genera Theophr. l.6. Plinius l.c. duo sunt lentis genera in Aegypto, alterum rotundius nigriusq., alterum sua figura, unde vario usu translatum sit in lenticulas nomen. Recentioribus colore & magnitudine differunt: sunt enim albi maiores & gratores: ex luteo pallidi: cinerei: rufi minores & deteriores: sic flores albii, candidi: cinerei, purpuraentes.

I. Lens vulgaris.

Lens, Brunf. Fuch. Dod. gal. Cord. in Diosc. Lon. Ad. Tab.

Lens vulgaris sive agrestis, & Lenticula primum genus, Trago.

Lens minor, Lob. Dod. Lugd. Cam. epit. Ger.

Flos in candido-purpuraescit: grana alia subrufa, alia ex luteo pallida, nonnulla ex cano albōe fusca & nigricantia.

II. Lens major.

II. Ervum Lens, ^{mille. mil.}

Lens sativus & Lenticula alterum genus, Trago-

Lens, Matth. Ang. Lob. Cazt. Cast.

Lens major, Gef. hor. Tab. Ger.

Lens Italica, Camer.

Hoc candidius & majus priore: Matthiolotam albus minus est & quod cinereo colore, orbe pa-lo majore est.

III. Frisoles & Palaros peculiare herbarium genus nuncupant, quas eo ferè loco habet quo nos Pisæ, Lentæ & Fabas: Joseph. Acosta l.4. c.19.

S E C T I O Q U A R T A .

De Leguminibus Capreolis parentibus.

O R O B U S sive E R V U M; C I C E R; LU-pinus; Fænum gr. ecum.

OROBUS sive ERVUM.

Orobus Gracis, Ervum Latinis: Gracorum vocent quidam deducunt ἀριθμόν τοῦ ἑπτατετράδεκά τοῦ διοῖν, quod oboves eovescantur & saginentur. Dioscoridi l.2.c.131. frutex est exiguis, folio angusto, tenuis, in siliquis par-væ gerens semina: & ut Theophrastus g. hist. 22. fructu rotundo modo pipera. Plinius l.18. c.15. Ervum vocat & cum Vicia conjunxit.

Genera duo, sativum & sylvestre: illud duum generum, candidum & rufum: Galenus tertium addit, nempe pallidum, inter priora: quartum Creticum, quod semine minore est.

I. Orobus siliquis articulatis semine majore. Orobus sive Ervum, Matth. Gef. hor. Ang. Cord. in Dioscor. Lugd.

Cicer sativum, Dod. gal.

Ervum, Gef. hor. Gui. (sive Mochus) Cazt. Tab. verum, Camer.

Mochus sive Cicer sativum, Dodoni.

Orobus receptus herbariorum, Ad. Lob. Ger.

Flores subpurpurascentes, si quando candicantes.

II. Orobus semine minore.

Orobus Creticus, Matth. Lugd.

III. Orobus semine obtuso triangulo.

Cicer orobæum Theophrasti, Ad. Lob. Lugd.

Semen est Orobo duplo majore, albido, pallen-te aut subfulvo, & ab Orobo nigredine potissimum distans.

C I C E R .

C I C E R.

CICERIS qui sive Gracis, genera duo Diocoridi l.2.c.126. sativum & sylvestre: sativi genus alterum
cne. (arietinum reddunt, quia arietem significat) appellatur Theophrasto 8.hift. 5. Cicer & magnitudine & sapore, & colore, & forma plerisque differentias ostendit, oioꝝ r̄tios d̄p̄t̄c̄toꝝ. & or̄d̄v̄t̄c̄toꝝ: & t̄n̄d̄r̄z̄x̄v̄oꝝ n̄c̄oꝝ: b. e. veluti Arietinum, Orobœnum sive ervinum. & inter haec medium: pr̄ter haec omnia sunt alba dulcisima. Galeno 6.simpl. duplex, Arietinum & Orobœnum. Plinio l.18.c.12.est arietinum, quod album est & nigrum (in arietino candidum esse Dalechampius in Plinio, negat) est columbinum, quod & veneremus dicitur, & est candidum: est & dulcisimum quod Ervo similimum est. At Martibio, est Columbinum, quod candidum est Venerem, quod rubrum: est Arietinum, quod nigrum & ceteris magis est. Auguillæ tres sunt species, albi, rufi, arietini: albi duplices sunt, arietini & ervini: arietini capiti arietino similes, ervini leves, ervi feminis similes: ex Galeno 9. de compoſt. medic. secundum loca. Rubi similiter duplices, arietini & ervini. Nigri simplices sunt solo colore ab aliis differentes.

I. Cicer sativum. 1= Cicer arietinum, L. null. dict.
Cicer, Brunf. Matth. (cni & domesticum) Tur.
Cord. in Diof. Lac. Cæf. Cast. Tab.

Ciceris altera species, Trago.
Cicer nigrum, Fuch. seu arietinum, Cord. hift.
Cicer arietinum, Dod. ut:
Cicer rubrum & album, Lonic.
Cicer sativum, Lugd. Ger. sive arietinum, Gesu.
hor. Ad. Lob.

Flores candidi, aut ex purpura rubescentes: semi-na alba, vel ex candido pallescens: purpurea vel rubra, rufa: nigra vel ex saturo rubente purpura nigra.

II. Cicer exoticum.
Cicer Nigritarum, Clus. exot. l.3.c.16.
Semen vel album, vel nigrum, vel rubens, vel ex zibio & rubro variè distinctum.

Cicer sylvestre.
I. Cicer sylvestre, foliis oblongis hispidis magis.
Cicer sylvestre, Matth. Ang. Dod. gal. Lugd. Cast.
Cam. Ger. Ashagabes Cicer 4.1069
Cicer syl. herbariorum, Ad. Lob.
Cicer syl. primum, Dod. Lugd. Tab.

Cicer syl. magis, Thal. qui & medium habet.

Semen parvum flaveolens: at in hift. Lugdun. parvum nigrum comprehendit.

II. Cicer foliis oblongis hispidis minus.
Cicer syl. minus, Thal. aethragetus micropylellis. L. 4. 1069

III. Cicer syl. minoris affinis si non idem. 111= zotragalus
an Glaux, Anguill. 111= zotragalus
Glaux, Clus. hiip. Loh. Ling. Tab. Diocoridis. Ger.
Glaux Hispanica, Clus. hift.

Anthyllis altera lutei similis, Dodon.

Illitus flores lutei, hujus purpurascentes vel caerulei.

IV. Cicer montanum lanuginosum erectum. 112= Actinopus
V. Cicer montanum 112= utrumque in
Prodromo describitur. 112= Ashagabes 112=
Ger. ononis robusta

VI. Cicer syl. latifolium triphyllum.
Cicer sylvestre, Ges. hor. Pena, Lugd. latifolium,
Cicer syl. alterum, Dod. Tab. Lugd.

Cicer syl. verius, Ad. Lob.
Ex Ciceris sylvestris tertii ramosi meminit Dodonius, quod cum priore si non idem, certè ab eo parum differt.

L U P I N U S.

LUPINUS sive Diocoridi l.2.c.132. Theophrasto pluribus in locis & Gracis ceteris. Lupinorum appellatio non abunde ducta videtur, quam quod sicut lupus terram appetit, & in fame terra vegetatur: ita Lupinus tellurem, ut Plinio l.18. c.14. art. adeo amat, ut quamvis fructuoso solo conjectum, inter folia represq; ad terram tamen radice perveniat. Vel ita dictus videri potest, velut lupus expostus & relictus, ex eo quod (ut idem Plinio) impune jaceat, vel derelictus, si non protinus imbre secuti obruit, ab omnibus animalibus amaritudine sua tutus.

Genera duo Diocoridi, Galeno & Plinio: sativus & sylvestris.

I. Lupinus sativus florealbo.
Lupinus, Brunf. Trag. Matth. Fuch. Lac. Cord. in Diof. Lon. Cæf. Tab. communis, Ges. hort.
Lupinus albus, Fuch. Tur. Camer. albo flore,

Clus. histor. vulgaris, Eystett.
Lupinus sativus, Ang. Dod. ut: Cord. hift. Ad. Lob. (cui & Faba ficulnea Germanis à folio) Cast.
Lugd. Ger.

1= Lupinus albus, L. null. dict.

II. *Lupinus syl. flore cæruleo.*

Lupinus syl. Matth. Ang. Dod. ut: Lugd.

Lupinus syl. segetum flore purpureo, Ad. Lob.

*Lupinum flore cæruleo, Clus. hist. Ger. sylvestris
flore cæruleo, Ges. hort. Cam.*

*Lupinus syl. flosculis è cæruleo purpureis, Cam.
epit.*

Lupinus minor, Tab.

Lupinus syl. angustifolius fl. cæruleo, Eyst.

*Flos ex purpura cæruleus, aut lùbrubens, vel ro-
so colore rufescens.*

III. *Lupinus sylvestris flore luteo.*

Lupinus syl. luteus, Dod. gal. odoratus, Eyst.

Lupinus Hipanicus flore luteo, Ges. hor.

Lupinus flore luteo, Lob. Cam. in Matth. Ger.

*Lupinus luteus, Tab. Cam. II. Lupinus sylvestris, L.
Lupinus luteus, Tab. Cam. III. Lupinus sylvestris, L.*

Lupinus flavo flore, Clus. hist. mèr. duc.

IV. *Lupinus peregrinus major vel villosus*
IV. Lupinus Rusciculus, L. mèr. duc.

F O E N U M G R A E C U M.